
Об изменении и установлении границ населенных пунктов Казыгуртского района 
Туркестанской области

Совместное постановление акимата Казыгуртского района Туркестанской области от 
20 мая 2025 года № 1 и решение Казыгуртского районного маслихата Туркестанской 
области от 20 мая 2025 года № 29/178-VIII. Зарегистрировано в Департаменте юстиции 
Туркестанской области 22 мая 2025 года № 6709-13
      В соответствии с ,  статьи 108 Земельного кодекса Республики пунктами 1 5
Казахстан, подпунктом 3)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 12
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" 
акиматКазыгуртскогорайона ПОСТАНОВЛЯЕТ и Казыгуртский районный маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Изменить и установить границы следующих населенных пунктов Казыгуртского 
района Туркестанской области:
      1) изменить границы населенного пункта Сарапхана сельского округа Сарапхана 
путем включения 27,37 гектара земель сельскохозяйственного назначения 
Казыгуртского района в границы населенного пункта Сарапхана сельского округа 
Сарапхана, установив границы общей площадью 396,73 гектаров;
      2) изменить границы населенного пункта Талдыбұлақ сельского округа Сарапхана 
путем включения 25,0 гектара земель сельскохозяйственного назначения 
Казыгуртского района в границы населенного пункта Талдыбұлақ сельского округа 
Сарапхана, установив границы общей площадью 90,96 гектаров;
      3) изменить границы населенного пункта Жіңішке сельского округа Сарапхана 
путем включения 10,0 гектара земель сельскохозяйственного назначения 
Казыгуртского района в границы населенного пункта Жіңішке сельского округа 
Сарапхана, установив границы общей площадью 163,38 гектаров;
      4) изменить границы населенного пункта Махамбет сельского округа Сарапхана 
путем включения 8,3 гектара земель сельскохозяйственного назначения Казыгуртского 
района в границы населенного пункта Махамбет сельского округа Сарапхана, 
установив границы общей площадью 396,73 гектаров;
      5) изменить границы населенного пункта Сынтас сельского округа Қарабау путем 
включения 1,41 гектара земель сельскохозяйственного назначения Казыгуртского 
района в границы населенного пункта Сынтас сельского округа Қарабау, установив 
границы общей площадью 293,48 гектаров;
      6) изменить границы населенного пункта Қарабау сельского округа Қарабау путем 
включения 16,0 гектара земель сельскохозяйственного назначения Казыгуртского 



района в границы населенного пункта Қарабау сельского округа Қарабау, установив 
границы общей площадью 135,88 гектаров;
      7) изменить границы населенного пункта Жұмысшы сельского округа Қарабау 
путем включения 3,0 гектара земель сельскохозяйственного назначения Казыгуртского 
района в границы населенного пункта Жұмысшы сельского округа Қарабау, установив 
границы общей площадью 176,04 гектаров;
      8) изменить границы населенного пункта Жігерген сельского округа Жігерген 
путем включения 16,30 гектара земель сельскохозяйственного назначения 
Казыгуртского района в границы населенного пункта Жігерген сельского округа 
Жігерген, установив границы общей площадью 173,27 гектаров;
      9) изменить границы населенного пункта Дихан сельского округа Жігерген путем 
включения 30,0 гектара земель сельскохозяйственного назначения Казыгуртского 
района в границы населенного пункта Дихан сельского округа Жігерген, установив 
границы общей площадью 131,91 гектаров;
      10) изменить границы населенного пункта Қызылбұлақ сельского округа Жігерген 
путем включения 40,0 гектара земель сельскохозяйственного назначения 
Казыгуртского района в границы населенного пункта Қызылбұлақ сельского округа 
Жігерген, установив границы общей площадью 120,95 гектаров;
      11) изменить границы населенного пункта Өндіріс сельского округа Тұрбат путем 
включения 18,0 гектара земель сельскохозяйственного назначения Казыгуртского 
района в границы населенного пункта Өндіріс сельского округа Тұрбат, установив 
границы общей площадью 273,81 гектаров;
      12) изменить границы населенного пункта Қызылдихан сельского округа Тұрбат 
путем включения 3,35 гектара земель сельскохозяйственного назначения 
Казыгуртского района в границы населенного пункта Қызылдихан сельского округа 
Тұрбат, установив границы общей площадью 307,15 гектаров;
      13) изменить границы населенного пункта Жеңіс сельского округа Жаңабазар путем
включения 89,4 гектара земель сельскохозяйственного назначения Казыгуртского 
района в границы населенного пункта Жеңіс сельского округа Жаңабазар, установив 
границы общей площадью 159,82 гектаров;
      14) изменить границы населенного пункта Рабат сельского округа Қ.Әбдәлиев 
путем включения 13,0 гектара земель сельскохозяйственного назначения 
Казыгуртского района в границы населенного пункта Рабат сельского округа 
Қ.Әбдәлиев, установив границы общей площадью 418,56 гектаров;
      15) изменить границы населенного пункта Көкібел сельского округа С.Рақымов 
путем включения 3,5 гектара земель сельскохозяйственного назначения Казыгуртского 
района в границы населенного пункта Көкібел сельского округа С.Рақымов, установив 
границы общей площадью 248,27 гектаров;



      16) изменить границы населенного пункта Майбұлақ сельского округа С.Рақымов 
путем включения 19,4 гектара земель сельскохозяйственного назначения 
Казыгуртского района в границы населенного пункта Майбұлақ сельского округа 
С.Рақымов, установив границы общей площадью 185,88 гектаров;
      17) изменить границы населенного пункта Тұғыртас сельского округа Қызылқия 
путем включения 16,0 гектара земель сельскохозяйственного назначения 
Казыгуртского района в границы населенного пункта Тұғыртас сельского округа 
Қызылқия, установив границы общей площадью 57,39 гектаров;
      18) изменить границы населенного пункта Қаржан сельского округа Алтынтөбе 
путем включения 59,85 гектара земель сельскохозяйственного назначения 
Казыгуртского района в границы населенного пункта Қаржан сельского округа 
Алтынтөбе, установив границы общей площадью 671,50 гектаров;
      19) изменить границы населенного пункта Қазығұрт сельского округа Қазығұрт 
путем включения 1,5 гектара земель сельскохозяйственного назначения Казыгуртского 
района в границы населенного пункта Қазығұрт сельского округа Қазығұрт, установив 
границы общей площадью 3771,42 гектаров.
      2. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления акимата 
Казыгуртского района и решения Казыгуртского районного маслихата возложить на 
курирующего заместителя акима района.
      3. Настоящее совместноепостановление акимата Казыгуртскогорайонаи решение 
Казыгуртского районного маслихата вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Казыгуртского района А. Исмаилов
      Председатель Казыгуртского районного маслихата Т. Калымбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


